16412.

De enterorrhaphia quaedam.

DISSERTATIO INAUGURALIS
CHIRURGICA
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE AMPLIS-
SIMI MEDICORUM ORDINIS
IN
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI
UT GRADUM
DOCTORIS MEDICINAE
RITE CONSEQUATUR DEFENDET
AUCTOR
Alexander Fr. Frankenhaenfer,
Sennus.

DORPATI LIVONORUM.

TYPIS J. C. SCHUENNANNI,
TYPOGRAPHI ACADEMICI.
MDCCXXXVI.

Patri

IMPRIMATUR

haec dissertationea conditione, ut simulac typis excusa
fuerit, quinque exemplaria collegio ad examinandos li-
bros constituto tradantur.
Dorp. d. 27. m. Maii 1837.

SAHMEN, Decanus.

optimo atque dilectissimo

C. C. Fred. Frankenhaeuser

a consiliis status rossicis, ordinis St. Wolodomiri et
ordinis Stanislai equiti.

p i o g r a t o q u e a n i m o

DIT7760

Filius.

Multifariam scriptores in detrimenta et commoda enterorraphiae inquisiverunt, ita tamen ut alii haec justo altius esserent, alii illa nimii facerent, utrisque extrema sequendo salutem patientibus, quam alii rursus auctores, rebus omnibus bene perpensis, jure media quadam via quae siverunt. Ut vero commoda et incommoda enterorrhaphiae apte ponderari possint, nec admirabilia naturae molimina in casibus ipsi relictis, nec altera ex parte sanandi viam et rationem, quam adhibita enterorrhaphia, experientia nos edocuit, praeter videre licet, quibus demum ipter se comparatis, formula praebeatur singulis in casibus observanda.

Vulnera intestini sine substantiae jactura, instrumento aliquo scidente facta, quorum hoc in scripto praecipue ratio habebitur, sibi ipsis relicta pervaria praebent phaenomena, prout minorata aut majora, secundum longitudinem aut transverse sunt ducta, in intestinis tenuibus aut crassis occurunt, vel denique cibo paullo ante sumto, aut ventre vacuo illata sunt; quibus omnibus sanatio etiam natura effecta plus minusve immutatur.

Parva vulnera scindendo, vel punctum inflcta, membrana mucosa extrorum replicata ita clauduntur, ut intestini contenta non facile egressi possint, deinde vero cum partibus vicinis exsudatione plastica concrescunt. Majorum vulnerum scissorum margines, contractione fibrarum muscularium et vi recellente tunicae serosae distractae replicantur, quo sit, ut membrana mucosa, per se ceteris intestinorum membranis amplior, quare natura plicis ac rugis scatet, labii carnosii instar procidat. Quem vero torum non ut vulgo dicunt sola membrana mucosa constitui, quamquam haec maiorem ejus partem format, sed plerumque universis intestini membranis, multifariam ipse observari. In vulneribus transversis labium reclinatum, amplum, crassum, contractione fibrarum circularium pone illud sitarum rubrum ac tumidum invenitur, in vulneribus longitudinalibus pertenue, membrana mucosa parce tantum prodeunte. Accedit quod vulnera longitudinem intestini sequentia multo quidem magis hiant vulneribus transversis, labio illo crasso carnoso aliquantum angustatis, vel etiam omnino clausis; attamen naturae relicta, teste Travers, (12. pag. 581) facilius quam illa sanantur, quum membrana mucosa minus longe excedens, concretioni cum facie serosa organorum adjacentium non tantopere obstet. Majora vulnera intestinorum non sanantur, nisi concrescendo cum partibus vicinis, peritoneo, omento, mesenterio, vel cum altera quadam intestini ansa, quae partes universae saepe unum in glomum coalescent. Prae ceteris omentum